关于做好2017年全市机关事业单位
工人职业技能鉴定工作的通知

各县(市)、区人力资源和社会保障局、市直各部门及直属事业单位人事（干部）处：
根据吉林省人力资源和社会保障厅《关于做好2017年全省机关事业单位工人职业技能鉴定工作的通知》（吉人社办字〔2017〕12号）和吉林省职业技能鉴定中心《关于2017年全省机关事业单位工人职业技能鉴定有关问题的通知》吉人鉴字〔2017〕7号）文件精神，现就我市机关事业单位工人职业技能鉴定工作有关问题通知如下：
一、申报条件
（一）晋级考核
1.申报人员应为2017年在岗且上一年年度考核合格的机关事业单位技术工人。
2.各等级申报条件
（1）初级工:学徒期满已转正定级并在技术工人岗位工作。
（2）中级工:工作年限满10年并取得机关事业单位工人初级工证书。
（3）高级工:工作年限满20年并取得机关事业单位工人中级工证书。
（4）技师:取得机关事业单位工人高级工证书满3年，并具有本工种高级工证书。
（5）高级技师:取得机关事业单位工人技师证书满3年，并具有本工种技师证书。
3. 破格条件
申报人员符合下列条件之一者，可突破工作年限和取得证书年限申报晋级考核，但不能越级申报。
（1）在省部级以上职业技能竞赛中获得前三名或荣誉称号。
（2） 在技术创新、发明中取得成果,并具有省部级以上成果证书。
（3）获得县级以上人民政府授予的劳动模范称号。
上述成果或荣誉称号获得的时间限为申报人员取得上一等级证书后至本次报名前。
(4)连续三年年度考核被评为优秀（该破格条件仅限使用一次）。
各单位报名前须对破格申报人员进行公示，并说明破格情形，公示期不少于5个工作日。
 4. 取消技师或高级技师等级的工种，以及因国家职业资格改革取消的工种，考生可按本单位人事部门意见改报其他工种(不限类别)，不需同级改职。2016年单科成绩合格的人员,若因工种取消改报其他工种,原合格成绩予以保留,只参加改报后工种未合格科目的考试。
5.因工作需要,经考生单位同意并符合申报条件,可跨类别申报其他工种晋级考核。申报中级工、高级工不需同级改职；申报技师、高级技师需先申报同级改职，获得该工种高级工或技师证书后再申报晋级考核。
6.工作年限及取得证书年限计算到2017年12月31日。
（二）定级(认定)考核
调入机关事业单位前,未取得工人技术等级证书的可按调入前工作年限申报定级考核,已取得国家有关部委或省级政府有关部门颁发的工人技术等级证书的,可按调入前工作年限申报认定考核。申报条件为:
(1)初级工:学徒期满已转正定级。
(2)中级工:工作年限满10年。
(3)高级工:工作年限满20年。
工作年限计算到调入机关事业单位当年年末。
 二、报名要求
(一)报名方式
采取考生主管部门集中统一办理的方式进行报名。去年单科成绩合格人员随新报人员同时报名。
（二）报名时间
2017年6月12日至6月27日，详见《各部门报名时间安排表》（见附件1）。
（三）报名地点
长春市南关区宾委路91号（长春市委会堂南侧）市人事教育考试中心2楼。联系电话：88776881。
（四）申报工种
晋级、定级、认定申报工种、技术等级详见《2017年机关事业单位工人职业技能鉴定工种目录》(见附件2)。
（五）报名办法
1.符合申报条件的技术工人，向所在单位申请并提交身份证号和近期（6个月内）小二寸免冠彩色照片1张及不大于20kB的jpg格式电子版照片，按规定交纳各项费用。
2.单位负责申报人员资格审核的初审和思想政治表现、生产工作业绩考核，确认合格的，填写2016年版本《机关事业单位工人职业技能鉴定申报表》1份（见附件3），认定考核还需填写2016年版本《调入机关事业单位工人技术等级认定表》1份（见附件4）,并提交已取得的上一等级证书原件和技术等级审批表原件，由单位负责用2015年统一配发的国家报名软件录入器进行考生信息录入，并确保申报表信息与报名软件录入器信息一致。
3.主管部门对申报材料进行复审，将《机关事业单位工人职业技能鉴定申报表》、《调入机关事业单位工人技术等级认定表》；晋级人员上一等级证书原件和技术等级审批表原件、定级（认定）人员个人档案；申报破格人员有关材料的原件和复印件；申报技师、高级技师人员综合评审表（见附件5）；报名录入器生成的信息数据库文件（U盘）和各项费用一并交市人事教育考试中心审定。
文件、相关表格、电子版照片处理软件可登录长春市人事教育考试中心网站（http://www.ccrjk.com/）或工考报名群（群号：241477088）下载。
三、鉴定管理
(一)职责分工
省职业技能鉴定中心负责技师、高级技师专业能力操作考核；市人事教育考试中心负责市直、市区高级工、中级工、初级工专业能力科目实际操作考核和纸笔答卷考试；各县（市）双阳区、九台区负责本地高级工、中级工、初级工专业能力科目实际操作考核和纸笔答卷考试。
(二) 鉴定方式
1.理论知识科目采取闭卷笔试的方式;专业能力科目采取实际操作或纸笔答卷方式;综合评审科目采取工作表现考评与业绩成果评价的方式。
2.理论知识考试时间为90分钟,专业能力考核时间视不同工种分别确定。
3.采取标准参照型考试模式,各科实行百分制,每科成绩达60分及以上者为合格。
4.单科合格成绩保留期为一年。
(三)考核内容
1．理论知识考试内容主要为公共基础知识,包括职业道德、政治经济常识、安全操作常识、科技常识、法律常识等。
2．专业能力考核内容主要为本专业技术技能或知识技能。
3．综合评审内容主要为本人工作表现与业绩成果。仅技师和高级技师进行综合评审,由考生单位组织评定。
(四)鉴定时间
1．理论知识科目考试时间全省统一为8月26日8:30—10:00。
2．市直、市区专业能力科目采取纸笔答卷方式的工种（含各县（市）区技师级别的工种）考试时间为8月26日10:30—11:30, 采取实际操作的工种，考核时间计划7月下旬开始，具体时间另行通知。
3．各县（市）双阳区、九台区高级工、中级工、初级工专业能力科目(实际操作或纸笔答卷)的考试时间自行确定、自行组织，于10月15日前完成并上报成绩。
 (五) 成绩发布
理论知识科目考后全省统一阅卷、统一发布。专业能力科目纸笔答卷工种的成绩与理论知识科目同步发布，实际操作考核工种的成绩当场对考生本人公布。
(六) 鉴定收费
鉴定收费按《关于调整职业技能培训、鉴定(考核)收费标准的通知》(吉省价收字[2001]24号)规定执行(见附件6)。
四、证书核发
1.成绩合格者,由人力资源社会保障部门予以核发《中华人民共和国职业资格证书》。
2.技师、高级技师等级证书由省人力资源和社会保障厅验印核发,高级工及以下等级证书由市人力资源和社会保障局验印核发。
3.证书核发日期统一为2017年12月31日。
五、其它事项
1.考生单位人事部门负责初审,长春市人事教育考试中心负责复审。
2.未取得工人技术等级证书的人员，工龄满20年的可直接申报中级工，工龄满30年的可直接申报高级工。
3. 2018年达到法定退休年龄,且2018年符合晋级考核申报条件的人员,可在2017年申报鉴定。
4. 对破格申报人员和申报技师以上等级人员需留存报名材料原件，以备省职业技能鉴定中心复审。
5．专业能力科目考核采取实际操作方式的工种：打字员、中式烹调师、中式面点师、茶艺师、车工、铣工、钳工、电焊工、汽车维修工、汽车驾驶员、电工、电梯安装维修工等12个工种采取实际操作方式考核，其它工种采取纸笔答卷方式考核。
6. 机关事业单位工人职业技能鉴定实行考聘分开制度。
7. 各县（市）、双阳区、九台区要严格专业能力操作考核程序，严肃考风考纪，严密组织。考核实施前要制定各专业能力操作考核方案，考核前10个工作日报市人事教育考试中心备案。方案要细化任务分工，明确岗位职责，确保考务管理工作落实到位。在命题管理、组织专业能力操作考核，必须有本级纪检监察部门监督全过程，要采取切实措施提高专业能力操作考核工作的透明度。
机关事业单位工人职业技能鉴定工作，事关考生切身利益。各部门要切实提高认识，加强鉴定工作的领导和监督，确保2017年全市机关事业单位工人职业技能鉴定工作顺利完成。
附件1：各部门报名时间安排表
附件2：2017年机关事业单位工人职业技能鉴定工种目录
附件3：机关事业单位工人职业技能鉴定申报表
附件4：调入机关事业单位工人技术等级认定表
附件5：技师、高级技师综合评审成绩汇总表
附件6：技能鉴定收费标准

长春市人力资源和社会保障局

附件1
各 部 门 报 名 时 间 安 排 表
	时   间
	上午   9：00—11：00

	6月12日

纪律检查委员会、市委办公厅、市委组织部、市委宣传部、市委统一战线工作部、市委政法委员会、市直属机关工作委员会、政策研究室、信访局、市委老干部局、市委保密委员会办公室、市委市机构编制委员会办公室、市委农村工作领导小组办公室、中共长春市委党校、市总工会、市共青团、市妇女联合会、市残疾人联合会、市档案局、长春市社会科学院、长春出版社、市住房公积金管理中心、市供销合作社联合社、市贸促会、市地方志编纂委员会、市外国专家局

	6月13日

市政府办公厅、市发改委、市工信局、市科技局、市民委、市监察局、市民政局、市财政局、国土局、市环保局、市人力资源和社会保障局、市建委、市规划局、市房地局、市公用局、市交通局、市农委、市法院、市检察院

	6月14日

市畜牧局、市商务局、市文广新局、市广播电视台、市市容环境卫生管理局、市药监局、市审计局、市安监局、市体育局、市粮食局、市旅游局、市外事办、市法制办、市人防办、市国资委、市工商局、市质监局、市国税局、市地税局、市地震局、市统计局、市人大、市政协

	6月15日
	市教育局、市林业局

	6月16日

市水利局、市直机关事务局、长春净月高新经济开发区、汽车经济技术开发区

	6月19日

市园林局、市卫计委、伊通河管委会、高新技术开发区、莲花山开发区

	6月20日
	市公安局、市司法局

	6月21日
	南关区、经济开发区

	6月22日
	绿园区、二道区

	6月23日
	朝阳区、宽城区

	6月26日
	榆树市、九台区

	6月27日
	德惠市、双阳区

附件2
2017年机关事业单位工人职业技能鉴定工种目录

	类别
	类别名称
	工种编码
	工种名称
	可申报的等级
	考核费类别

	3-01
	办事人员
	301020400
	打字员
	初、中、高级
	技师

	A

	3-02
	安全保卫消防人员
	302020100
	保安员
	初、中、高级
	技师
	高级技师
	C

	302030400
	建(构)筑物消防员
	初、中、高级

	C

	4-01
	购销人员
	401020202
	图书发行员
	初、中、高级
	技师

	C

	401030101
	商品采购员
	初、中、高级

	C

	401990200
	中药调剂员
	初、中、高级

	C

	4-02
	仓储人员
	402010106
	仓库保管工
	初、中、高级
	技师

	C

	402020401
	图书仓储员
	初、中、高级
	技师

	C

	402020402
	图书发货员
	初、中、高级

	C

	4-03
	餐饮服务人员
	403010100
	中式烹调师
	初、中、高级
	技师
	高级技师
	A

	403010200
	中式面点师
	初、中、高级
	技师
	高级技师
	A

	403030200
	茶艺师
	初、中、高级
	技师
	高级技师
	A

	4-04
	饭店、旅游及健身娱乐场所服务人员
	404020101
	导游员
	初、中、高级
	技师

	C

	404030200
	体育场地工
	初、中、高级
	技师
	高级技师
	B

	404030401
	按摩师
	初、中、高级

	C

	4-05
	运输服务人员
	405010401
	公路监控设备操作工
	初、中、高级

	B

	405010402
	车辆通行费收费员
	初、中、高级

	B

	4-06
	医疗卫生辅助服务人员
	406010102
	护理员
	初、中、高级
	技师
	高级技师
	C

	406010201
	药剂员
	初、中、高级
	技师
	高级技师
	C

	406010301
	防疫员
	初、中、高级
	技师
	高级技师
	C

	406010303
	消毒员
	初、中、高级
	技师

	C

	4-07
	社会服务和居民生活服务人员
	407030101
	净水工
	初、中、高级
	技师

	B

	407030202
	水表装修工
	初、中、高级
	技师

	B

	407030401
	热力运行工
	初、中、高级

	C

	407030403
	热力司炉工
	初、中、高级
	技师

	C

	407040100
	美容师
	初、中、高级

	A

	407040200
	美发师
	初、中、高级
	技师

	A

	407100201
	制冷设备维修工
	初、中、高级
	技师
	高级技师
	B

	407100501
	乐器维修工
	初、中、高级

	C

	407120100
	保育员
	初、中、高级

	C

	407130102
	环卫机动车驾驶员
	初、中、高级

	C

	407140300
	遗体防腐工
	初、中、高级
	技师

	C

	407140400
	遗体整容工
	初、中、高级
	技师

	C

	407140500
	遗体火化工
	初、中、高级
	技师

	C

	5-01
	种植业生产人员
	501030202
	绿化工
	初、中、高级

	C

	501030203
	花卉工
	初、中、高级
	技师
	高级技师
	C

	501050201
	鹿茸加工工
	初、中、高级

	C

	501060403
	蔬菜加工工
	初、中、高级
	技师

	C

	5-02
	林业生产及野生动值物保护人员
	502010100
	林木种苗工
	初、中、高级
	技师
	高级技师
	C

	502010201
	造林工
	初、中、高级
	技师

	C

	502010301
	抚育间伐工
	初、中、高级
	技师

	C

	502020101
	森林管护工
	初、中、高级
	技师

	C

	5-03
	畜牧业生产人员
	503020202
	畜禽育种工
	初、中、高级
	技师

	C

	503030101
	养蜂工
	初、中、高级
	技师
	高级技师
	C

	503050102
	兽医防治员
	初、中、高级
	技师

	C

	5-04
	渔业生产人员
	504010301
	淡水成鱼饲养工
	初、中、高级
	技师

	C

	504020101
	淡水捕捞工
	初、中、高级

	C

	5-05
	水利设施管理养护人员
	505010100
	河道修防工
	初、中、高级

	C

	505010200
	混凝土维修工
	初、中、高级

	C

	505010400
	水工监测工
	初、中、高级

	C

	505020301
	灌区供水工
	初、中、高级

	C

	505030100
	水土保持防治工
	初、中、高级
	技师

	C

	505040100
	水文勘测工
	初、中、高级
	技师
	高级技师
	C

	5-99
	其他农、林、牧、渔、水利业生产人员
	599010201
	拖拉机（联合收获机）驾驶员
	初、中、高级

	B

	6-01
	勘测及矿物开采人员
	601010101
	固体矿产钻探工
	初、中、高级
	技师

	C

	601010102
	水文、水井钻探工
	初、中、高级
	技师

	C

	601010103
	工程地质工程施工钻探工
	初、中、高级
	技师

	C

	601010104
	轻型浅孔钻探工
	初、中、高级

	C

	601010400
	采样工
	初、中、高级

	C

	601010500
	水文地质工
	初、中、高级

	C

	601020104
	水准测量工
	初、中、高级

	B

	601020105
	测量计算工
	初、中、高级
	技师

	B

	601020109
	量距测量工
	初、中、高级

	B

	601020201
	航测外业控制测量工
	初、中、高级
	技师

	B

	601020204
	航测内业测量工
	初、中、高级
	技师

	B

	601020302
	地图编绘工
	初、中、高级

	B

	601020304
	地图清绘工
	初、中、高级
	技师

	B

	601020400
	工程测量工
	初、中、高级
	技师

	B

	601020406
	地形测量工
	初、中、高级

	B

	601020500
	地籍测绘工
	初、中、高级

	B

	601031008
	安全检查工(员)
	初、中、高级

	C

	6-02
	金属冶炼、轧制人员
	602080903
	研磨工
	初、中、高级
	技师

	A

	6-03
	化工产品生产人员
	603010600
	制冷工
	初、中、高级
	技师

	B

	6-04
	机械制造加工人员
	604010100
	车工
	初、中、高级
	技师
	高级技师
	A

	604010200
	铣工
	初、中、高级
	技师

	A

	604010300
	刨、插工
	初、中、高级
	技师

	A

	604010400
	磨工
	初、中、高级
	技师

	A

	604010406
	光学磨工
	初、中、高级

	A

	604010500
	镗工
	初、中、高级
	技师

	A

	604010800
	加工中心操作工
	初、中、高级

	A

	604020100
	铸造工
	初、中、高级
	技师

	A

	604020200
	锻造工
	初、中、高级
	技师

	A

	604020501
	电焊工
	初、中、高级
	技师
	高级技师
	A

	604020601
	热处理工
	初、中、高级
	技师

	A

	604030102
	线切割工
	初、中、高级
	技师

	A

	604040101
	冷作工
	初、中、高级
	技师

	A

	6-05
	机电产品装配人员
	605020101
	钳工
	初、中、高级
	技师
	高级技师
	A

	605040301
	绕线工
	初、中、高级
	技师

	B

	605050101
	电子专用设备装调工
	初、中、高级

	B

	6-06
	机械设备修理人员
	606010103
	农机修理工
	初、中、高级
	技师

	B

	606010111
	泵站机电设备维修工
	初、中、高级

	A

	606010203
	汽车维修工
	初、中、高级
	技师
	高级技师
	A

	6-07
	电力设备安装、运行、检修及供电人员
	607010901
	内线安装工
	初、中、高级
	技师

	A

	607060503
	电工
	初、中、高级
	技师
	高级技师
	A

	6-08
	电子元器件与设备制造、装配调试及维修人员
	608040202
	无线电装接工
	初、中、高级
	技师

	A

	608040301
	无线电调试工
	初、中、高级
	技师

	A

	608041001
	电源调试工
	初、中、高级
	技师

	B

	6-11
	裁剪缝纫和皮革、毛皮制品加工制作人员
	611010200
	缝纫工
	初、中、高级

	B

	611010203
	皮革服装(手套)制作工
	初、中、高级
	技师

	B

	6-14
	药品生产人员
	614010101
	兽用原料药制造工
	初、中、高级
	技师

	C

	614020301
	培养基加工工
	初、中、高级

	C

	6-15
	木材加工、人造板生产及木材制品制作人员
	615030101
	木工
	初、中、高级
	技师

	B

	6-18
	玻璃、陶瓷、搪瓷及其制品生产加工人员
	618010302
	光学玻璃熔炼工
	初、中、高级

	B

	6-19
	广播影视制品制作、播放及文物保护作业人员
	619020301
	音像复制母带制作工
	初、中、高级

	B

	619030102
	影视照明员
	初、中、高级
	技师

	B

	619030402
	有线广播线务员
	初、中、高级
	技师

	B

	619040100
	电影放映员
	初、中、高级
	技师

	B

	619050200
	文物修复工
	初、中、高级

	B

	6-20
	印刷人员
	620010203
	拼版工
	初、中、高级
	技师

	B

	620010213
	校对工
	初、中、高级
	技师

	B

	620020202
	图版印刷工
	初、中、高级

	B

	6-21
	工艺、美术品制作人员
	621080501
	字画装裱工
	初、中、高级

	B

	6-23
	工程施工人员
	623010102
	钻探灌浆工
	初、中、高级
	技师
	高级技师
	C

	623010201
	水工爆破工
	初、中、高级

	C

	623010301
	推土、铲运机驾驶员
	初、中、高级

	B

	623010302
	挖掘机驾驶员
	初、中、高级

	B

	623020102
	瓦工
	初、中、高级
	技师

	B

	623030101
	坝工混凝土工
	初、中、高级
	技师
	高级技师
	C

	623030201
	坝工模板工
	初、中、高级
	技师
	高级技师
	C

	623040101
	坝工钢筋工
	初、中、高级
	技师
	高级技师
	C

	623060100
	防水工
	初、中、高级
	技师

	B

	623090201
	筑路工
	初、中、高级

	B

	623090202
	道路养护工
	初、中、高级
	技师

	B

	623090203
	道路巡视工
	初、中、高级

	B

	623090204
	公路养护工
	初、中、高级

	B

	623090205
	桥梁养护工
	初、中、高级

	B

	623090211
	压路机操作工
	初、中、高级

	B

	623100102
	管道工
	初、中、高级
	技师
	高级技师
	B

	623100202
	电梯安装维修工
	初、中、高级
	技师
	高级技师
	B

	6-24
	运输设备操作人员及有关人员
	624010101
	汽车驾驶员
	初、中、高级
	技师

	A

	624040103
	船舶驾驶员
	初、中、高级
	技师

	B

	624040202
	船舶轮机员
	初、中、高级
	技师

	B

	624050102
	起重机驾驶员
	初、中、高级

	B

	624050400
	闸门运行工
	初、中、高级
	技师
	高级技师
	C

	6-25
	环境监测与废物处理人员
	625010101
	大气环境监测工
	初、中、高级
	技师

	B

	625010201
	污水化验监测工
	初、中、高级

	B

	625010202
	水环境监测工
	初、中、高级
	技师

	B

	625010301
	土壤环境监测工
	初、中、高级
	技师

	B

	625010400
	环境生物监测工
	初、中、高级
	技师

	B

	625010501
	环境噪声监测工
	初、中、高级
	技师

	B

	625010601
	环卫化验工
	初、中、高级

	C

	625010602
	固体废物监测工
	初、中、高级
	技师

	B

	625010701
	环境辐射性监测工
	初、中、高级

	B

	625030101
	垃圾处理工
	初、中、高级

	C

	625030202
	污水处理工
	初、中、高级
	技师

	B

	6-26
	检验、计量人员
	626010102
	水质检验工
	初、中、高级
	技师

	B

	626010105
	分析工
	初、中、高级
	技师

	C

	626010110
	化学检验工
	初、中、高级

	B

	626010202
	工业化学分析工
	初、中、高级
	技师

	B

	626010310
	建筑材料试验工
	初、中、高级
	技师

	B

	626010702
	产品安全性能检验工
	初、中、高级

	B

	626010802
	食品检验工
	初、中、高级

	B

	626012401
	农业机械试验工
	初、中、高级
	技师

	B

	626040102
	长度量具计量检定工
	初、中、高级
	技师

	B

	626040204
	温度计量检定工
	初、中、高级
	技师

	B

	626040205
	压力真空计量检定工
	初、中、高级

	B

	626040206
	流量计量检定工
	初、中、高级
	技师

	B

	626040302
	天平、砝码计量检定工
	初、中、高级
	技师

	B

	626040304
	衡器计量检定工
	初、中、高级
	技师

	B

	626040601
	电工仪表修理工
	初、中、高级
	技师
	高级技师
	B

	6-99
	其他生产、运输设备操作人员及有关人员
	699020002
	泵站操作工
	初、中、高级
	技师

	B

	8-00
	不便分类的其他从业人员
	800000039
	商品检验员
	初、中、高级
	技师

	C

	800000040
	商品化验员
	初、中、高级
	技师

	C

	800000094
	钻探、坑探材料工
	初、中、高级

	C

	800000518
	电脑照排工
	初、中、高级
	技师

	B

	800000560
	牙齿成型制作工
	初、中、高级

	C

附件3
吉林省机关事业单位工人职业技能鉴定申报表
身份证号：□□□□□□□□□□□□□□□□□□
	姓    名

	性 别

	文化程度

	手机号码

	政治面貌

	部门编码
工作单位
	□□□□□□□

	参加工作
时间

	从事技术工种年限

	原等级

	原等级
取得时间

	申报职业
（工种）
	□□□□□□□□□
	申报等级

	考核类别
	1．认定 □      2．晋、定级 □
	破格条件

	工
作
简
历

	所在单位意见：

                年   月   日（公章）
	单位主管部门意见：

                  年   月   日（公章）

	证书编号

	职业技能鉴定中心（工考办）意见：

               年   月   日（公章）
	人力资源社会保障行政部门意见：

                  年   月   日（公章）

备注：1、申报考生认真填写本表，字迹清楚工整。
2、本表存个人档案。
                                吉林省职业技能鉴定中心（省工考办）
2016年制
附件4
调入机关事业单位工人技术等级认定表
	姓    名

	性 别

 照

片

	身份证号

	出生年月

	文化程度

	工作单位

	参加工作时间

	工作年限

	原证书等级

	原证书取得时间

	原证书发证机关

	申报职业

	申报等级

	工
作
简
历

	所在单位意见：

          年   月   日（公章）
	单位主管部门意见：

  年   月   日（公章）

	职业技能鉴定中心（工考办）意见：

 年   月   日（公章）

注：“工作年限”计算到调入机关事业单位当年年末。
吉林省职业技能鉴定中心（省工考办）
2016年制

附件5
吉林省机关事业单位工人职业技能鉴定
综合评审科目成绩汇总表（高级技师）
填报单位（公章）：

	序号
	考生姓名
	身份证号
	申报工种
	等级
	成绩

注： 1、仅申报高级技师的考生参加综合评审科目的考核。
2、综合评审科目由考生单位组织评定，实行百分制，60分及以上为合格。

  年    月    日

吉林省机关事业单位工人职业技能鉴定
综合评审科目成绩汇总表（技师）
填报单位（公章）：

	序号
	考生姓名
	身份证号
	申报工种
	等级
	成绩

注： 1、仅申报技师的考生参加综合评审科目的考核。
2、综合评审科目由考生单位组织评定，实行百分制，60分及以上为合格。

  年    月    日
附件6
技 能 鉴 定 收 费 标 准
单位：元/人
	等级
	理论
知识
	专业能力
	评审费

	A类
	B类
	C类

	初级工
(五级)
	30
	135
	95
	65
	25

	中级工
（四级）
	40
	185
	135
	95
	45

	高级工
（三级）
	50
	255
	185
	135
	65

	技师
（二级）
	60
	365
	295
	235
	85

	高级技师
（一级）
	70
	545
	475
	415
	105

- 20 -